IV. Illud tantum a Danis conceditur, Regem suum pro Ducatu *Holsatiae* (10) esse Imperatori subditum; inter Ordines & Status Imperii annumerandum; & Jurisdictioni *Cæsareæ* debere parere, eodem modo, quo reliqui Ordines & Principes Imperii; & quemadmodum Rex Hispanie pro Ducatu Burgundie Imperatori subest.

V. Idcirco Danie Reges ut alii Principes Supremi, condunt Leges etiam Juri Romano (11) repugnantur, utantur Legibus & Consuetudinibus suis, easdemque ad alias Gentes traduxerunt. Atque ita *Guilielmus* Rex noster Jure Conquestoris usus; cum Leges pro Anglis debellatis quaereret, Danicis præsertim Legibus (12) usus est, ex amore in gentem Danorum, a quibus Noomanni orti sunt. Neque ad Leges Romanas tenentur Dani ex vi Imperii, sed solum Rationis, ex qua Leges Romanas suis

(9) *Lud. Schrader. cons. 2. num. 32. Guil. de pac. publ. cap. 6. num. 14. Eder. Kirabonius Tom. 4. Consil. Germ. cons. 17. num. 18. Falck. Admibon. in Pothien litigios. lib. 1. cap. 16. num. 32.* (10) *Guil. de pac. publ. cap. 6. num. 14. Admib. Steph. de juris. d. p. 1. c. 1. num. 2. num. 19.* (11) *Lud. Schrader. cons. 2. num. 32.* (12) *Rog. Howed. annals p. 2. in Hunt. 2.*

fuīs Legibus immiscuerunt: nullas enim Leges scriptas habuerunt Dani ante *Valdemirum* Regem, qui Anno Christi MCCXXXII. Leges & Statuta priorum Regum collegit, easque una cum prioribus Legibus Cimbricis, & Danicis composuit, aliasque addidit (13) in publicis Regni sui Comitibus, ejusdemque Leges Dani deinceps valde laudarunt, & secuti sunt,

VI. Ante *Valdemiram* Danos usos fuisse Jure *Cæsareo*, testantur Scriptores Historiæ (14) Danorum: illud enim colebatur & ab exteris, qui Collegiis & Monasteriis præfecti erant, & a Danis, qui Jus *Cæsareum* in Academiis Galliæ & Italiæ didicissent. Post *Valdemiram* autem, Legesque ab eo compositas, Dani magis se accommodarunt ad Jus Civile & Canonicum: quia Leges Daniæ maxima ex parte ex Jure Civili & Canonico (15) desumptæ sunt: & Scriptores Danici, se sub Legibus & Statutis Romanorum & Canonum vivere (16) gloriantur. Danosque etiam laudat *Helmoldus* (17) pro bonarum Artium scientia & peritia Juris Canonici & Civilis, quam suo seculo Lutetiam proficisci soliti acquirebant.

VII. In *Holsatia* ex alia ratione Jus *Cæsareum* admittitur: quia *Holsati* (18) utuntur Jure Romano & *Lubecensi*, quod ex Jure Saxonico compositum

(13) *Isaac. Pontani. hist. Danor. lib. 6.* (14) *Pontani. d. lib. 6.*
 (15) *Georg. Loric. in addit. ad consil. poster. num. 92.* (16) *Loric. d. num. 92.* (17) *Helmold. lib. 3. Chron. Sclavor. cap. 5.* (18) *Cothman. resp. 40. num. 52. Aviry. in descript. German. §. Holface. Jun. ab Elzevert. tract. de Holsat.*

fitum, deinde a Jure *Cæsareo* Interpretationem accipit, & ab eo in casibus omissis ad Jus *Cæsareum* recurritur. Ideoque a Sententiis in Holsatia latis ad *Cameram Imperialem* appellatur, in qua omnes *Causæ ex Jure Romano* Judicantur.

VIII. Denique *Leges Romanæ* ad *Islandiam* (ultimam *Tulen*) penetrarunt; iique, qui ejus *Gentis Leges* (19) commemorant, easdem *Juri Cæsareo*, & *Canonico* valde consentaneas esse, tradiderunt.

GAP.

(19) *Angrim Jonæ* tract. de *Island.*

C A P. XIV.

De Usu, & Auctoritate Juris Civilis Romanorum
in Regno Sveciæ.

1. **S**veci Danis finitimi cum illis in multis conveniunt; Gentis origine, utrinque Gothis oriundi, in utraque Gentis antiquitate, in matre utriusque Gentis Societate, per quam sub uno Rege sæpe coaluerunt, in moribus, institutis, & Legibus, in quibus magna inter utramque Gentem similitudo perpetuo intercessit.

Scythas autem Svecos, Getas, & Gothos fuisse eundem semper Populum, licet a variis Gentibus diversis nominibus appellentur, Sveci (1) asserunt; & in hoc amplissimum Septentrionis Imperium, ab antiquissima Seculorum memoria, in hoc Svecorum, & Gothorum Regnum coaluisse, Neque enim constat, Gothos habuisse alibi fixam sedem & domicilium, quam in (2) Svecia: sed ex ea in omnes Romani Imperii partes, Italiam, Hispaniam, Galliam, & Germaniam dimanarunt, ubi sæpius dominati sunt, ipseque, præ aliis Populis omnibus, Romanum Imperium dissiparunt: siquidem *Emilianus*, & *Volusianus* Imp. cum iis Fœdus pepigerunt; *Gallus* Imp. Tributum Gothis solvere (3) spondit.

Quæ

J. B. Meffert. in edit. leg. Svecic. in epist. ad Gust. 3. Reg. Svec.
 (2) *Leg. Svec. & Gothor. lib. 2. cap. 1.* (3) *Ola. Magn. lib. 6. de Hist. Svec.*
Svec. Histor. cap. 12.

Quæ res omnem ignominiam excedit, quæ unquam Romano Nomini irrogata est. Ab *Alarico*, & *Atbanlpho* Gothorum Regibus Roma capta & direpta est; & *Atbanlphus*, ingenti Romani Nominis delendi libidine inflammatus, Romæ Sedem fingere, eamque pro Roma Gothiam & Imperium Romanum, Imperium Gothicum appellare (4) statuerat, nisi precibus uxoris suæ *Placidie* (quæ fuit *Honorii* Imp. soror) delinuitus, ab eo consilio destitisset. Ipsi interea a Romanis non aliud passi sunt (5), quam quod aliquando ingressi limites Imperii Romani, per potentissimos Romanorum exercitus repulsi, in sedes suas redire coacti sunt, quod sub *Trajano* & *Adriano* Imp. contigit; Svecique in Regno suo nunquam a Romanis debellati sunt, sed habuerunt Reges suos, qui a Noæi diluvio (6) Sveciam tenuerunt; dum Populi ad alia Regna acquirenda se diffunderent, Regesque eorum continua serie succedentes a Scriptoribus (7) rerum Svecicarum enumerantur, qui tamen electionis Jure, non per parentum successionem, ad Regnum admittuntur (8).